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درمکتب امام

مردم توقع دارند...
مردم توقع دارند که حالا که نمی‌توانید همه کارها را یکدفعه اصلاح کنید، 

لکن اینهایی که در رأس کار هستند جوری نباشد که اسلام را هم مثل یک دولت 

طاغوتی ما عرضه بکنیم. 

صحیفه امام؛ ج۸؛ ص۱ | قم؛ ۸خرداد۱۳۵۸

امیر اسماعیلی:
پوشش پدافندی کامل در اربعین

 برای زائران برقرار است
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( گفت: شبکه 
یکپارچه قرارگاه پدافند هوایی پوشش پدافندی کاملی در مراسم 
اربعین برای زائران در مسیر رفت و برگشت همانند سال‌های گذشته 

برقرار می‌کند.
به گزارش فارس،امیر سرتیپ فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند 
هوایی خاتم الانبیا)ص( در مراسم صبحگاه این قرارگاه ضمن گرامیداشت 
هفته بسیج و روز نیروی دریایی گفت: شبکه یکپارچه قرارگاه پدافند هوایی 
پوشش پدافندی کاملی در مراسم اربعین برای زائران درمسیر رفت و برگشت 

همانند سال‌های گذشته برقرار می‌کند.
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( اظهار داشت: رزمایش الی 
بیت‌المقدس بسیج باعث افتخار است و منطقه پدافند هوایی تهران و گروه 
پدافند هسته‌ای فردو در طول برگزاری این رزمایش علاوه بر هدایت و کنترل 
پروازهای انجام شده امنیت کامل آسمان منطقه رزمایش را برقرار کردند.

امیر اسماعیلی در ادامه تصریح کرد: در یک ماه گذشته قرارگاه پدافند 
هوایی علاوه بر آمادگی برای مراسم تحلیف دانشجویی، پوشش پدافند و 
گسترش سنگینی برای تامین امنیت هوایی رزمایش مشترک محرم ارتش 
دانست و در عین حال رزمایش تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان 
ولایت)6( را نیز با موفقیت به انجام رساند که این نشان از اقتدار، آموزش 

مناسب و تلاش بی‌وقفه کارکنان دارد.

سخنگوی قوه قضائیه گفت:‌ رهبر معظم انقلاب در 
خصوص موضوع بورسیه‌ها دستور دادند که اگر کسی 
شکایتی داشت در دیوان عالی کشور به آن رسیدگی 

شود.
به گزارش فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه‌ای در هشتاد و هشتمین نشست خبری سخنگوی 
قوه قضائیه درباره قطعنامه اخیر علیه جمهوری اسلامی ایران 
اظهار داشت: اخیراً قطعنامه غیرالزام‌آوری علیه جمهوری 
اسامی ایران صادر کردند که بهانه آنها رعایت نشدن حقوق 
بشر در ایران است؛ این قطعنامه برای سازمان‌های بین‌المللی 

خیلی مضحک و شرم‌آور است.
معاون اول قوه قضائیه بیان داشت: مشخص است 
کشورهایی چون آمریکا و اسرائیل، داعش را مسلح کردند و از 
آن نفت می‌خرند و حتی در استخراج و فروش نفت نیز کمک 
می‌کنند و چه ظلم‌هایی که در حق مردم عراق و سوریه نکردند.
سخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: تروریست و داعش مورد 
حمایت غرب، آمریکا و اسرائیل است. موزه‌های عراق را سرقت 
کردند و آنچه را که سرقت شده و دارای شناسنامه است به 
کشورهای اروپایی فروخته و علی‌رغم اینکه می‌دانند سرقتی 

بوده، خریداری و نگهداری می‌کنند.
وی گفت: اخیراً نیز اتفاقی در فرانسه افتاد که از نظر ما 
محکوم است، اما از همین اقدامات بعد از حادثه فرانسه می‌بینید 
که چگونه مردم را بدون حکم قضایی دستگیر و یا تیراندازی 
می‌کنند و یا افرادی را بدون حکم، حبس و نگهداری می‌کنند 

و بسیاری از اقدامات غیرقانونی انجام می‌دهند.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: می‌گویند چرا قاچاقچیان مواد 
مخدر را مجازات می‌کنید. یک محموله در استان یزد دارای 
2 هزار کیلو تریاک و 350 کیلو هروئین کشف و ضبط شده 
و اگر این تعداد مواد امحاء نمی‌شد، چند نفر در سراسر کشور 
بدبخت می‌شدند. آنچه علیه ایران مطرح می‌کنند نقض حقوق 
بشر کرده، این است که امثال قاچاقچیان را مجازات می‌کنند، 
ولی خودشان تروریست‌ها را کمک مالی و تسلیحاتی می‌کنند.
محسنی اژه‌ای گفت: جمهوری اسامی ایران براساس 

قوانین داخلی خود، قاچاقچیان را مجازات می‌کند.
معاون اول قوه قضائیه بیان داشت: آنها کسانی که 17 هزار 
نفر از مردم ما را شهید و تعدادی را معلول و مجروح کردند در 
کشور خود پناه داده و به آنها تجهیزات و امکانات می‌دهند، 
در حالی که این کشورها ایران را ناقض حقوق بشر می‌دانند.

وی بیان داشت: از فرمانده نیروی انتظامی نیز تشکر می‌کنم 
که با جرایم مشهود برخورد جدی می‌کند و درخواست دارم این 
اقدامات قاطعانه دنبال شود و هرگونه کمکی را از قوه قضائیه 

بخواهند انجام می‌دهیم.
اژه‌ای ضمن اعلام آمادگی برای حمایت همه‌جانبه از دولت 
برای بهبود وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم گفت: آمادگی 
همکاری و حمایت از دولت در زمینه رفاه مردم و تحقق 
وعده‌هایشان را داریم و در چارچوب وظایف و اختیاراتمان به 
دولت کمک خواهیم کرد اما لازم است در این خصوص دولت 

و بانک‌ها قدم اول را بردارند.
افزایش بدهی دولت به بانک مرکزی 

نسبت به گذشته
وی ادامه داد: بر اساس گزارش‌های رسیده بدهی‌های 
دولت به بانک مرکزی نسبت به سنوات گذشته افزایش داشته 
و همچنین بدهی‌های بانکی نیز به بانک مرکزی روند صعودی 
دارد که این در زمینه رفع نیازها و رفاه مردم صورت خوشی 

نخواهد داشت.
سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد: درباره معوقات بانکی 
هم آمادگی همکاری کامل داریم ولی بانک‌ها هم دقت لازم را 
داشته باشند تا این معوقات با نظارت‌های منظم و بازرسی‌های 

دقیق تکرار نشود.
دستور رهبری مبنی بر رسیدگی

 به پرونده‌های بورسیه
 وی با اشاره به پرونده بورسیه‌های اخیر و شکایت تعدادی 
از دانشجویان افزود: در اوایل امسال مصوبه‌ای برای شورای 
عالی انقلاب فرهنگی داشتیم که بر اساس این مصوبه اگر این 
کمیته تصمیماتی می‌گرفت دیگر کسی از رأی این کمیته به 
دیوان عالی نمی‌توانست شکایت کند که مشخصاً این فقره در 

خصوص موضوع بورسیه‌ها بود که تعدادی از اعضای شورای 
عالی نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه نوشتند که باید تجدیدنظری 

در خصوص این مصوبه صورت بگیرد.
اژه‌ای افزود: در این خصوص ریاست قوه نامه‌ای به رهبر 
معظم انقلاب نوشتند که ایشان در پاسخ به این نامه مشخصاً 
درباره بورسیه‌های اخیر دستور دادند که اگر کسی شکایتی 

داشت در دیوان عالی کشور به آن رسیدگی شود.
تایید خبر  بازداشت 

پسر وزیر ارشاد دولت اصلاحات 
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر بازداشت پسر یکی از وزرای 
دولت اصلاحات در جریان پرونده دکل گمشده اظهار داشت: این 
موضوع صحت دارد و در رابطه با همان پرونده مذکور بوده اما 
هنوز میزان ارتباط این فرد با این پرونده مشخص نشده است.
محسنی اژه‌ای درباره دلال نفتی دیگری که بابک زنجانی 
در دادگاه عنوان کرده است، گفت: در مورد این دلال نفتی، 
نه پرونده‌ای به قوه قضائیه آمده و نه از وزیر نفت بازجویی 

شده است.
وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر حکم جیسون 
رضائیان )جاسوس آمریکایی( اظهار داشت: حکم جیسون 

رضائیان صادر شده، اما به متهم و وکیلش ابلاغ نشده است.
اشرفی اصفهانی

 اگر مدرکی دارد ارائه کند
در ادامه نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه با اصحاب 
رسانه، محسنی اژه‌ای در پاسخ به سوال خبرنگاری در خصوص 
صحت ادعاهای  اشرفی اصفهانی، رئیس هیئت بدوی رسیدگی 
به تخلفات اداری نهاد ریاست جمهوری که مدعی شده سعید 
مرتضوی 60 میلیون تومان حقوق می‌گرفته، در کشتن عده‌ای 
دست داشته و جنایت و رسوایی به بار آورده اما رها شده است 
و بابک زنجانی که امروز در دادگاه از موضع قدرت صحبت 
می‌کند از جایی حمایت می‌شود و ...، گفت: در مورد اینکه چه 
کسی چقدر حقوق گرفته نه خبر دارم و نه شاید موظف باشیم 
بگردیم و ببینیم مدیران دیروز و امروز چقدر حقوق می‌گیرند.
وی افزود: البته شاید دستگاه‌های نظارتی این موضوع را 
پیگیری کنند، اما اینکه سعید مرتضوی رها شده حرف صحیحی 
نیست چرا که پرونده‌هایی که وی دارد در حال پیگیری بوده و 

حتی برخی از آن‌ها منجر به حکم شده است.
معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: در مورد بابک زنجانی 
هم اگر کسی حدسی می‌زند من مسئول حدس دیگران 
نیستم و چنین چیزی را دستگاه قضایی نمی‌بیند. اگر 
انسان بخواهد حرفی بزند باید مدرک خود را هم ارائه دهد 
و الان هم که پرونده در حال رسیدگی است باید مدارک 

خود را ارائه کند.
اژه‌ای خاطرنشان کرد: اینکه کسی بدون مدرک حرف 
می‌زند باعث سلب اعتماد مردم از خود می‌شود و به خودش 
ضرر می‌رساند چرا که بعداً مردم می‌گویند این همان فردی 

است که بدون مدرک حرف‌های نادرستی زده است.
در انتخابات همه ملتزم به رعایت قانون 

و اخلاق باشند
حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در خصوص برگزاری انتخابات 
مجلس و حفظ آرامش و امنیت در حین انتخابات گفت: لازمه 

برگزاری سالم و با آرامش انتخابات همکاری همه دستگاه‌ها 
و آحاد مردم است.

وی افزود: احزاب،‌ تشکل‌ها، نامزدهای انتخاباتی و 
هوادارانشان و همچنین رقبای آن‌ها باید ملتزم به رعایت 
قانون و اخلاق باشند که قطعاً به نفع کشور و خود نامزدهای 

انتخاباتی است.
معاون اول قوه قضائیه در خصوص توهین‌هایی که در 
دادگاه بابک زنجانی می‌شود، گفت: نه متهم حق دارد به کسی 
توهین کند و نه کسی به متهم اما متاسفانه ما از هر دو طرف 

شاهد توهین بوده‌ایم.
وی افزود: از بیرون متهم را توهین و تحقیر می‌کنند اما 
قانون اجازه نمی‌دهد کسی که بازداشت شده مورد توهین 

قرار گیرد.
اژه‌ای ادامه داد: همچنین رئیس دادگاه در اکثر جلسات 
به متهم تذکر داده است اما نمی‌شود وقتی متهم حرف می‌زند 

دهانش را بست.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره پیگیری 
معوقات و وصول مطالبات بانکی گفت:‌ امیدواریم طبق 
زمان‌بندی که شورای عالی پول و اعتبار تعیین کرده است 
بانک‌ها نسبت به وصول مطالباتشان و برگردان پول به خزانه 
اقدام کنند که در این باره آماده همکاری همه‌جانبه با بانک‌ها 

هستیم.
رسیدگی ویژه

 به پرونده‌های محیط زیست
اژه‌ای در پاسخ به سؤال دیگری در مورد سیاست‌های 
ابلاغی رهبری در مورد مسئله محیط زیست گفت: این 
یک سیاست کلی است و باید قوانین آن نیز نوشته شود 
که طی آن ممکن است بعضی از اعمال که تا به امروز 
جرم نبوده، از این به بعد در حوزه محیط زیست، جزو 
عناوین مجرمانه محسوب شود و قطعاً اگر کسی از این 
حدود فراتر رود، دستگاه قضا به‌عنوان مدعی‌العموم وارد 
خواهد شد و به جرم صورت‌گرفته رسیدگی خواهد کرد، 
همچنین اگر از طرف سازمان محیط زیست شکایتی در 
این خصوص به دادگاه‌ها واصل شود، پرونده در مراجعی 
که اشراف به حوزه محیط زیست دارند، رسیدگی و 

بررسی خواهد شد.
نظارت بانکی در ارائه تسهیلات

 به هیچ عنوان کافی نیست
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره 
لیست بدهکاران بانکی و روند رسیدگی به آن، گفت: طبق اعلام 
دادستانی کل کشور برخی از این بدهی‌ها با توافق بانک‌ها در 
حال پرداخت است و برخی افراد نیز در این باره بازداشت 
شده‌اند و باید بگویم نظارت بانکی به هیچ عنوان کافی نبوده 
و باید کارشناسی‌های صحیح درباره تسهیلات صورت بگیرد و 

وثیقه‌های کافی گرفته شود.
اژه‌ای ادامه داد: در بسیاری از این پرونده‌ها وثیقه‌ها به 
میزان بدهی اعتبار ندارد و گاهی نیز با تبانی، قیمت ملک 

مورد وثیقه بیش‌تر اعتبارسنجی شده است.
وی افزود: موردی داشتیم که با 20 برابر قیمت سند، 
ارزش‌گذاری شده است که باز هم تکرار می‌کنم، نظارت بانکی 

باید دقیق‌تر و بیش‌تر بشود.
معاون اول قوه قضائیه در خصوص تحولات منطقه، 
ناامنی‌های اخیر و وضعیت امنیتی کشور گفت: سیستم‌های 
اطلاعاتی و امنیتی ما هوشیارند و قرارگاه‌های استان‌ها و 
مرزهای کشور تقویت شده‌اند و جمهوری اسلامی ایران در 
امنیت بالایی به سر می‌برد، ولی نباید دشمن را کوچک 

بشماریم.
اژه‌ای گفت: درباره اقدامات اخیر هم بنا بر آنچه 
وزارت اطلاعات اعام کرد، تیم تروریستی که در 
شهرستان ارومیه دستگیر شد از یک گروه خاص نبوده 
و از شاخه گروه‌های تکفیری بودند که از طرف آمریکا 

حمایت می‌شدند.
نباید به فتنه‌گران
 اجازه فعالیت داد

سخنگوی دستگاه قضایی در مورد جلساتی که برخی از 
فعالان فتنه 88 برگزار کردند و مسئله حمایت از عوامل فتنه 
گفت: نباید به کسی که اهل فتنه بوده و الان هم می‌خواهد 

فتنه‌گری کند اجازه داد.
وی افزود: معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با 
همراهی وزارت کشور و دستگاه‌های امنیتی و انتظامی موضوع 

پیشگیری و برخورد را دنبال می‌کنند.
حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای در خصوص آخرین 
وضعیت پرونده فاجعه منا گفت: هنوز اتفاق جدیدی نیفتاده 
و وزارت خارجه پیگیر این حادثه است ضمن اینکه قبلًا 
هم گفته بودم کمیته مشترکی برای بررسی این مسئله 

ایجاد شده است.
وی افزود: دادستان کل کشور و وزارت امور خارجه پیگیر 
شکایت شکات هستند البته بحثی مطرح است که ممکن 
است عده‌ای زنده و ربوده شده باشند که نگرانی جدی را 

ایجاد کرده‌اند.
اژه‌ای تصریح کرد: وزارت خارجه باید نسبت به این موضوع 
حساسیت ویژه‌ای داشته و اگر این موضوع صحیح باشد، دیگر 

بحث تقصیر و کوتاهی حکام سعودی مطرح نیست.
گزارش ندادن دولتی‌ها 

در مورد تخلفات هم تخلف است
محسنی اژه‌‌ای در خصوص این که گفته می‌شود در دولت 
قبل 15 هزار استخدام غیرقانونی صورت گرفته و معاون میراث 
فرهنگی هم اعلام کرده 48 هزار سند تاریخی در دولت قبل 
گم شده است، گفت: موضوع اول به من ربطی ندارد و اگر 
کار خلاف قانونی صورت گرفته در دیوان عدالت اداری امکان 
بررسی وجود دارد اما در مورد موضوع دوم اگر چنین چیزی 
است باید حتماً به قوه قضائیه گزارش کنند تا دستگاه قضایی 

به عنوان مدعی‌العموم وارد شود.
وی ادامه داد: اگر تاکنون گزارش نداده‌اند خود این گزارش 

ندادن هم یک تخلف است.
اژه‌ای در خصوص پرونده پسری با عکس‌های جنجالی در 
فضای مجازی، گفت: متاسفانه هرکسی که موبایل به دست دارد 
بسیاری از عکس‌ها را برای گروه و افراد دیگر ارسال می‌کند 
که این خود می‌تواند مسبب فساد دیگری شود؛ این کار اقدام 
بسیار قبیح و زشتی بوده و در مواردی قانونگذار حکم مفسد 

فی‌الارض را برای آن داده است.
اتهام سردفتر متخلف

 در پرونده زنجانی اخذ رشوه است
محسنی اژه‌ای در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این 
که آخرین وضعیت سردفتر متخلفی که از بابک زنجانی 8 
میلیارد حق‌الثبت دریافت کرده بود به کجا رسید، گفت: این 
موضوع مربوط به ملک ایران‌زمین است که این زمین را ابتدا 
بیش از 700 میلیارد کارشناسی کرده بودند و با اعتراض متهم 
روبرو شد، به همین دلیل به هیئت 3 نفره ارجاع شد و آنجا 

هم 1700 میلیارد تقدیم شد.
وی ادامه داد: تخلف صورت گرفته این بود که آنها 8 هزار 
میلیارد سند صوری نوشته و زمین را قیمت‌گذاری کرده بودند 
و آن سردفتر هم بیش از 1/5 میلیارد در این رابطه دریافت 

کرده بود که بلافاصله بازداشت شد.
اژه‌ای تصریح کرد: از آنجایی که این سردفتر مبلغ مذکور 

را به عنوان رشوه دریافت کرده بود مجازات سنگینی دارد.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

موافقت رهبري با ارجاع شکايت بورسيه‌ها به ديوان عالي کشور

در جلسه علنی دیروز مجلس، موضوع لایحه 
شفافیت هزینه‌های انتخابات و نیز مطرح نشدن 
آن در صحن علنی با وجود حمایت نمایندگان از 
آن مطرح شد که رئیس مجلس پاسخ داد: تعللی 
در کار نبوده و این لایحه در وقت خود در دستور 

کار قرار خواهد گرفت. 
حمید رسایی نماینده تهران در تذکر آیین‌نامه‌ای 
خود درباره ماده 23 لایحه بیمه اجباری، خسارات وارد 
شده شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه 
اظهار داشت: دولت لایحه‌ای را در تاریخ 24 آبان ‌ماه 
تقدیم مجلس کرده اما روی این لایحه تاریخ 19 آبان 
‌ماه درج شده است و این در صورتی که این لایحه روز 
24 آبان توزیع نشد و روز بعد به دست ما رسید؛ لایحه 
مربوط به شفافیت منابع مالی و هزینه‌های انتخابات.

وی ادامه داد: در همان شب وزیر کشور در 
تلویزیون اعلام کرد که ما لایحه‌ای را به مجلس 
داده‌ایم که فردا روزنامه‌ها تیتر زدند »هراس از 

شفافیت«.
نماینده تهران در همین زمینه تصریح کرد: 
مجلس هفته گذشته 3 روز جلسه داشته است، امروز 
هم من لیست را نگاه کردم و دیدم 15 دوفوریتی در 
لیست بود. من و بسیاری از نمایندگان از شفافیت 
هزینه‌های انتخاباتی استقبال می‌کنیم اما این‌طور 
با حیثیت مجلس بازی کردن با اهداف سیاسی و 

انتخاباتی درست نیست.
وی گفت: برداشت شده است که مثلا ما 

می‌ترسیم، ولی خیر، خیلی هم خوب است، ولی این 
سازوکار دارد و باید از حیثیت مجلس دفاع شود. 
آقای لاریجانی نباید تلقی شود که مجلس این را 

نمی‌خواهد.
به گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به تذکر رسایی اظهار داشت: 
این لایحه در وقت معین داده شده و تاخیر و تعللی 
در کار نبوده است و مطابق ضوابط در نوبت قرار دارد 
و حتما مطرح خواهد شد. اینکه گفته شده مجلس 

تعلل کرده است، حرف نادرستی است.
مصوبات مجلس

نمایندگان در جلسه علنی دیروز مواد دیگری از 
لایحه بیمه اجباری مسئولیت مدنی دارندگان وسایل 
نقلیه موتوری زمینی در مقابل شخص ثالث را بررسی 

و تصویب کردند.
مجلسی‌ها پس از بحث و تبادل نظر ماده 18 این 
لایحه را تصویب کردند که به موجب آن  خسارت وارده 
به وسیله نقلیه مسبب حادثه و محمولات آن، خسارت 
مستقیم و یا غیرمستقیم ناشی از تشعشعات اتمی و 
رادیواکتیو، جریمه یا جزای نقدی، اثبات قصد زیان 
دیده در ایراد صدمه به خود مانند خودکشی، اسقاط 
جنین و نظایر آن و نیز اثبات خدعه و تبانی نزد مراجع 
قضایی از شمول بیمه موضوع این قانون خارج است.

نمایندگان در جریان بررسی لایحه بیمه اجباری، 
خسارات وارد شده شخص ثالث در اثر حوادث ناشی 
از وسایل نقلیه با ماده 19 این لایحه موافقت کردند.

براساس ماده 19 این لایحه، ضوابط تعیین سقف 
حق بیمه موضوع این قانون و نحوه تخفیف، افزایش 
یا تقسیط آن به موجب آیین‌نامه‌ای است که توسط 
بیمه مرکزی تهیه می‌شود و پس از تایید شورای عالی 

بیمه به تصویب هیئت وزیران می‌رسد.
بر اساس این گزارش همچنین نمایندگان مردم 
در جریان بررسی لایحه بیمه اجباری، خسارات وارد 
شده شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل 
نقلیه با ماده 20 این لایحه با 151 رأی موافق، 2 
رأی مخالف و 6 رأی ممتنع از مجموع 222 نماینده 

حاضر در صحن موافقت کردند.
براساس ماده 20 این لایحه هرگونه قصور یا تقصیر 
بیمه‌گر یا نماینده وی در صدور بیمه‌نامه موضوع این 

قانون رافع مسئولیت بیمه‌گر نیست.
تصویب یک فوریت طرح اصلاح فصل 4 

اساسنامه سپاه در مجلس
نمایندگان در ادامه، با یک فوریت طرح اصلاح 
برخی از فصول اساسنامه سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی مربوط به بسیج مستضعفین با 151 رأی 
موافق،‌2 رأی مخالف و 6 رأی ممتنع از مجموعه 199 

نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.
محمدصالح جوکار به عنوان پیشنهاد‌دهنده یک 
فوریت این طرح گفت: فصل چهارم اساسنامه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی که مربوط به سازمان بسیج 
مستضعفین است در راستای شفاف‌سازی هرچه 
بیشتر وظایف این نهاد است که لازم است بعد از 

گذشت 30 سال در ابعاد مختلف مجددا بررسی شود.
نامه 155 نماینده مجلس به وزیر کشور

155 نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
نامه‌ای به عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور درباره 
مخالفت این وزارتخانه با تصویب قانون تعیین تکلیف 
مشکوک‌التابعین با این استدلال که قانون کافی وجود 
دارد، انتقاد کردند. علیرضا منادی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس این نامه را قرائت کرد و گفت:  نمایندگان در این 
نامه ارائه گزارش کتبی از اقدامات عملی دولت درباره 

تعیین تکلیف مشکوک‌التابعین را خواستار شدند.
نطق‌های پیش از دستور

حجت‌الاسام محمدباقر عبادی عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در نطق میان 
دستور خود با بیان اینکه دولت به وضعیت رکود فعلی 
توجه ویژه‌ای کند، گفت: رخوت وزارتخانه‌ها به استان‌ها 

هم سرایت کرده است.
ابوالقاسم جراره نماینده مردم بندرعباس نیز در نطق 
خود گفت: دولت به اولویت‌های مردم توجهی ندارد. در 
روزهای اخیر در حالی شاهد اعطای وام‌های ۲۵ میلیونی 
برای خرید خودرو بودیم که برای پرداخت وام ۳ میلیون 

تومانی دچار بدبختی و گرفتاری هستیم.
حجت‌الاسلام سید‌علی طاهری نماینده مردم گرگان 
در مجلس نیز در نطق میان دستور خود اظهار داشت: 
آقای رئیس‌جمهور همان‌طور که در سخن و حرف از 
رهبری دم می‌زند در عمل هم خطر نفوذ را جدی بگیرد 

نه اینکه اظهاراتی دشمن شاد کن داشته باشد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش از برگزاری 
رزمایش‌های تخصصی موشکی، هوادریا، زیردریایی 

و عملیات ویژه در ماه جاری خبر داد.
به گزارش فارس، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران صبح 
دیروز در آستانه 7 آذر )روز نیروی دریایی(، در نشست 
خبری با حضور خبرنگاران با اشاره به عملیات مروارید 
این نیرو در 7 آذر 1359، افزود: در این عملیات نیروی 
دریایی دشمن بعثی به صورت کامل منهدم و بزرگترین 
ضربه به اقتصاد دشمن وارد و عراق محاصره دریایی شد 
و اگر به عراق کمک مالی و تجهیزاتی نمی‌شد، بعد از این 
عملیات بیشتر از 6ماه نمی‌توانست به جنگ ادامه دهد.

وی خاطرنشان کرد: در طول دفاع مقدس، نداجا 
150 عملیات اسکورت کشتی‌ها را انجام داد.

سیاری ادامه داد: از سواحل جنوبی تا مدار 10درجه، 
به عنوان منطقه ماموریت نداجا تعیین شده و ما در هر 

کجای این منطقه باید از منافع کشورمان دفاع کنیم.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: تا امروز برای 
حفظ خطوط مواصلاتی ایران، 36 ناوگروه اعزام کردیم 
که الان جماران و بوشهر در خلیج عدن و باب المندب 
هستند وناوگروه 37 )شامل ناوهای تنب و الوند( نیز دهم 

آذرماه اعزام می‌شود.
سیاری اظهار داشت: تا کنون 700 هزار کیلومتر دریا 
نوردی،2500 روز دریانوردی در آبهای آزاد،3325 مورد 

در صحن علنی مطرح شد 

حمایت مجلس از شفافیت هزینه‌های انتخابات

فرمانده نیروی دریایی ارتش از برگزاری چند رزمایش تخصصی در ماه جاری خبر داد

جانشین فرمانده کل سپاه تاکید کرد: از ثمرات ارزشمند بسیج 
میوه‌های عدالت، جوانمردی، دفاع از مظلومان، ترویج اخلاق 

اسلامی، انتشار روح جهاد و شهادت‌طلبی است.
سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه در همایش پویاگران 
انقلاب اسامی که در محل لانه جاسوسی سابق برگزار شد با بیان اینکه 
بسیج شجره طیبه‌ای است که ریشه‌های آن در سرزمین باور، ایمان و اندیشه 
مسلمانان شکل گرفته است گفت: از ثمرات ارزشمند بسیج میوه‌های عدالت، 
جوانمردی، دفاع از مظلومان، ترویج اخلاق اسامی‌، انتشار روح جهاد و 

شهادت‌طلبی است.
وی با بیان اینکه بسیجیان دلهایی مملو از روح ایثار و گذشت دارند، 
اظهارداشت: بسیج استوانه‌ای محکم برای شخصیت، حیثیت، عزت، اعتبار 

و اقتدار ملت ایران و ملل مستضعف دیگر است.
جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه همه کارکردهای بسیج با 
الگوی جهاد در مقابل دشمنان بزرگ شکل می‌گیرد، افزود: ما می‌خواهیم 
بزرگترین قدرتهای جهان را شکست داده و عدالت، اخلاق، انسانیت، 
مهرورزی، نظم و سعادت انسانها را در جهان پیاده کنیم و بزرگترین 
قدرت‌های تاریخ بشر می‌خواهند با آن مخالفت کنند این جهادی سهمگین 

و وسیع است.
وی با تاکید بر اینکه دشمنان برای شکست دادن ما تدارک دیده‌اند، 

اظهار داشت: ما نیز در حال مهیا شدن برای شکست دشمنان هستیم.
به گزارش فارس سردار سلامی با بیان اینکه آمریکا در معرض فروپاشی 
اخلاقی است، تاکید کرد: همانطور که رم فرو ریخت آمریکا نیز فرو خواهد 
ریخت. طلاق در آمریکا رکورد زده و تنها ۶۰ درصد از کودکان آمریکایی 
با پدران و مادران خود زندگی می‌کنند و ما موظف به ترویج اسلام به زبان 

هنر هستیم.

سردار سلامی:
همان‌طور که رُم فرو ریخت 

آمریکا نیز فرو می‌ریزد

رئیس سازمان حج و زیارت:
ربوده شدن رکن‌آبادی صحت ندارد

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: شایعه ربوده شدن غضنفر 
رکن‌آبادی در فاجعه منا صحت ندارد و ظرف دو هفته آینده 

وضعیت وی مشخص می‌شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از بروجرد، سعید اوحدی در جمع 
اساتید و هیئت علمی دانشگاه آیت‌الله بروجردی این شهرستان با 
اشاره به انتشار شایعات کذب در خصوص توطئه ربوده شدن غضنفر 
رکن‌آبادی، بیان کرد: برخی افراد از همان روزهای نخست این فاجعه 
شایعه توطئه بودن این فاجعه برای ربودن آقای رکن‌آبادی را مطرح 
کردند که این خود موجبات تکدر خاطر خانواده وی را فراهم آورد در 

حالی که چنین احتمالی جفا به خانواده داغ‌دیده وی است.
رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه تلاش می‌شود وضعیت 
 DNA رکن‌آبادی در این فاجعه ظرف دو هفته آینده با بررسی‌های
مشخص شود، عنوان کرد: شایعات در رابطه احتمال ربوده شدن وی 
در فاجعه منا رد شده و به احتمال زیاد پیکر نامبرده در میان جان 
باختگان این حادثه است که پیگیری‌ها در مورد شناسایی وی ادامه دارد.
اوحدی شایعه عبور کاروان ولیعهد عربستان علت وقوع این حادثه 
بوده است را رد کرده و تصریح کرد: از همان ساعات نخستین وقوع این 
حادثه تمامی ظرفیت‌های این سازمان در راستای اطلاع‌رسانی شفاف 
و صادقانه و به دور از جوسازی‌های سیاسی به کار گرفته شد و تمامی 

این اظهارنظرها تنها شایعه بوده است.
وی با اشاره به رفتار سعودی‌ها در اقدام به حمل اجساد با تریلی و 
کانتینر و سوء مدیریت آنها در همان روزهای نخستین، اقدام عربستان 
در نگهداری 300 نفر از اجساد در تریلی به چهار روز آن هم در شرایط 

گرمای 52 درجه عربستان را فاجعه‌آفرین اعلام کرد.
وی اظهار داشت: در حوزه‌های تحقیقی ضرورت داردبا واکاوی 
فاجعه منا نسبت به مشخص شدن ابعاد آن با مشارکت دانشگاهیان 

کشور اقدام کرد.
وی با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب در رابطه با راه‌اندازی ساز 
و کار مدیریت بحران در ساختار برگزاری مراسم حج، افزود: ضرورت 
دارد با استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود ابعاد سیاسی این واقعه 
به درستی مستندسازی و با استفاده از حضور دانشگاهیان ابعاد علمی 

این حادثه شناسایی شود.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد
تصویب منع اظهار نظر مسئولان دولتی

درباره نامزدها و جریان‌های سیاسی در انتخابات
سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: با تصویب یک ماده از طرح 
اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، مسئولان 
دولتی، حق اظهارنظر درباره نامزدها و جریان‌های سیاسی در 

انتخابات را ندارند.
به گزارش مشرق، هفته گذشته بررسی طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی توسط نمایندگان مجلس نهم که از ماه‌ها 
پیش آغاز شده بود، به پایان رسید تا نمایندگان چشم‌انتظار نظر شورای 
نگهبان برای تعیین تکلیف این طرح سرنوشت‌ساز در آستانه انتخابات 

مجلس دهم باشند.
یکی از بندهایی که در طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس 
شورای اسلامی وجود داشت، منع شورای نگهبان و دولتی‌ها اعم از روحانی و 
وزیر کشور به همراه معاونین و مشاورین و همچنین فرمانداران و استانداران 

از اظهارنظر درباره نامزدها و جریان‌های سیاسی در انتخابات است.
دکتر نجات‌الله ابراهیمیان که رياست شعب دادگاه‌های عمومی و 
مستشاری و تجديدنظر استان تهران، اداره کل امور پارلماني وزارت 
دادگستري و معاونت دادستانی انتظامي قضات را در کارنامه خود دارد، 
درباره بررسی این طرح گفت: اعضای شورا در حال بررسی هستند و بعضی 
از مواد طرح مذکور، مورد تأیید قرارگرفته است و در هفته آتی تکلیف 

دیگر مواد طرح نیز مشخص می‌شود.
وی افزود: در این بین، ماده منع شورای نگهبان و دیگر دولتی‌ها از 
اظهارنظر درباره نامزدها و جریان‌های سیاسی در انتخابات، به تأیید اعضای 

شورا رسیده است.
در ماده مذکور آمده است: اعضای شورای نگهبان، اعضای هیئت‌های 
نظارت شورای نگهبان، رئیس‌جمهور، وزیر کشور و معاونان و مشاوران 
آن‌ها، رئیس و اعضای ستاد انتخابات کشور، رئیس و اعضای ستاد انتخابات 
استان، استانداران، فرمانداران و معاونان و مشاوران آن‌ها و اعضای هیئت‌های 
اجرائی انتخابات و بازرسان و سایر دست‌اندرکاران امور اجرائی و نظارتی 
انتخابات، نمی‌توانند به نفع یا به ضرر نامزدها و جریانات سیاسی در 

انتخابات، اعلام نظر کنند.

رئیس سازمان زندان‌ها:
حبس در خانه جایگزین زندان می‌شود

رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور 
گفت: درصددیم مشکل قانونی مجازات‌های جایگزین را حل و 

دستورالعمل‌ها را برای اجرا در سطح کشور آماده کنیم.
اصغر جهانگیر در حاشیه بازدید از زندان مرکزی زنجان در گفت‌وگو 
با خبرنگاران تاکید کرد؛ قانون مجازات جدید ظرفیت‌های تازه قانونی 

را پیش‌بینی کرده است.
جهانگیر گفت: استفاده از مجازات‌های جایگزین به عنوان یکی از 

روش‌ها برای جلوگیری از ازدحام در زندان مطرح است.
وی یادآوری کرد، بر پایه سخنان رهبر معظم و رئیس قوه قضائیه 
تلاش بر این است که از زندانی کردن مجرمان به عنوان آخرین راه‌حل 

استفاده شود.
رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور اضافه کرد: 
به همکاران خود توصیه کردیم از مجازات‌های جایگزین استفاده کنند 
و در این زمینه حبس در خانه یا مجازات‌های الکتریکی در دستور کار 
قرار گرفته و به صورت آزمایشی در شماری از استان‌ها انجام شده است.

وی گفت: برابر قانون موظفیم متهمان را از محکومان جدا و براساس 
نوع جرم دسته‌بندی کنیم که این امر با توجه به فضایی که در اختیار 

داریم در زمینه زندانیان موادمخدر آغاز شده است.
رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور تامین اعتبار 
کافی برای تکمیل اردوگاه‌ها، زندان‌های در دسترس و بازداشتگاه‌ها را 
خواستار شد و اعلام کرد، شمار اردوگاه‌های در دست ساخت هفت مورد 

و شمار اردوگاه‌های فعال 26 مورد است.
جهانگیر شمار زندانیان کشور را 230 هزار نفر عنوان و اضافه کرد: 
از این شمار 97 درصد آقا و سه درصد خانمند. البته میانگین ورودی 
زنان به زندان‌ها در مورد جرم‌های مربوط به موادمخدر بیشتر شده و 

این نگران‌کننده است.
وی گفت: 50 درصد کسانی که در حوزه مواد مخدر به زندان وارد 

می‌شوند، معتادند. 
رئیس سازمان زندانها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور، 75 درصد 
از زندانیان کشور را محکومان مرتبط با موادمخدر دانست و تصریح کرد: 

از این تعداد 45 درصد بطور مستقیم محکومان موادمخدر هستند.
رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور گفت: با 
توجه به اینکه درصد بالایی از زندانیان از طبقات محروم جامعه و افراد 
فاقد شغل مناسب هستند ورود این افراد به زندان‌ها موجب آسیب‌های 
مضاعف به خانواده‌های آنان می‌شود و اگر توجه جدی به این موضوع 

نشود شاهد رشد چرخه جرم در کشور خواهیم بود.
جهانگیر با تاکید به نقش خانواده‌ها در سامت جامعه اظهار کرد: 
در سال‌های اخیر پدیده شوم موادمخدر و به تبع آن زندانی شدن افراد 
موجب گسست‌های جدی در کانون خانواده‌ها شده و این مسئله جامعه 
را با بحران‌های جدی مواجه کرده است که ضروریست نهادهای مسئول 

نقش خود را برای پیشگیری از این بحران‌ها به طور کامل ایفا کنند.
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آصفری مطرح کرد

بررسی فعالیت ادیان و مذاهب التقاطی و انحرافی
 در کمیسیون امنیت مجلس

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از 
بررسی فعالیت ادیان و مذاهب التقاطی و انحرافی در برخی مراکز 
کشور با حضور مسئولان ذی‌ربط در کمیسیون متبوعش خبر داد.
محمدحسن آصفری نماینده مردم اراک و عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، 
به ارائه گزارشی از نشست عصر امروز کمیسیون متبوعش پرداخت و 
اظهار داشت: در این جلسه، موضوع ادیان و مذاهب التقاطی و انحرافی 
که در حال ترویج در کشور است و فعالیت‌هایی را شروع کردند، با حضور 

مسئولان ذی‌ربط مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وی با بیان اینکه در این جلسه، مهمانانی از بخش‌های مختلف حضور 
داشتند، افزود: برخی از این جریانات انحرافی و التقاطی اخیراً در برخی 
مراکز و مکان‌های دیگر فعال شدند که درباره این موضوع در جلسه 

کمیسیون بحث و تبادل‌نظر شد.
آصفری در پایان خاطرنشان کرد: اخیراً گزارش‌هایی رسیده مبنی 
بر فعالیت این جریانات در سطح کشور لذا امروز جلسه‌ای با حضور 
مجموعه‌های فرهنگی داشتیم تا الزامات این مجموعه‌ها در جهت 
اقدامات فرهنگی برای مقابله با این جریانات انحرافی در مجموعه‌های 

مختلف را بررسی کنیم.

دبیرکل موتلفه:
شرایط ائتلاف اصولگرایان
 قطعاً بهتر از گذشته است

دبیرکل حزب مؤتلفه با بیان اینکه هیچ اصولگرایی در ضروری 
بودن وحدت در انتخابات پیش‌رو تردیدی ندارد، گفت: شرایط 
ائتلاف اصولگرایان در موقعیت فعلی قطعاً بهتر از گذشته است.

به گزارش فارس، محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی 
در حاشیه مراسم ترحیم نجابت که در مسجد نور تهران برگزار شد 
درباره وحدت اصولگرایان و برنامه‌های اضلاع سه‌گانه اظهار داشت: من 
معتقدم که شرایط ائتلاف اصولگرایان در موقعیت فعلی قطعاً بهتر از 
گذشته است و من اصولگرایی را سراغ ندارم که به وحدت و ائتلاف 

اعتقاد نداشته باشد.
حبیبی با بیان اینکه ممکن است درباره چگونگی وحدت اصولگرایان 
نظرات متفاوتی باشد، تصریح کرد: اینکه ائتلاف اصولگرایان در شرایط 

اخیر برای انتخابات مجلس یک ضرورت است، کسی تردیدی ندارد.
دبیرکل حزب مؤتلفه درباره توصیه‌های شورای فقها به اصولگرایان 
گفت: همیشه توصیه کلی این بزرگواران این بوده است که اصولگرایان 
تلاش کنند به ائتلاف نزدیک شوند اما در مواردی که اختلافی هم برای 
تحقق این ائتلاف وجود دارد، باید از بزرگان خود نه تنها در سطح این 
سه نفر بلکه در سطح بزرگان انقلابی و روحانیت باید به عنوان محور 

وحدت در انتخابات آینده استفاده کنیم.
وی درباره زمان انتشار لیست مشترک خاطرنشان کرد: تلاش ما این 

است که این اتفاق بیفتد، مصادیق هنوز در تهران تعیین نشده است.
حبیبی اظهار داشت: ما درباره محوریت وحدت اختلافی نداریم؛‌ 
البته جامعه مدرسین اعلام کرد به انتخابات مجلس ورود پیدا نمی‌کند، 
اینکه بزرگان روحانی به صورت شورایی یا در مرکز و استان‌ها محوریت 
را به عهده بگیرند با توجه به اعتقاد اصولگرایان به نقش روحانیت، 
ما نیز قطعاً از آمدن بزرگان روحانیت به میدان ائتلاف اصولگرایی 

استقبال می‌کنیم.

اسکورت کشتی و 200 مورد درگیری با دزدان دریایی 
داشتیم اما  هدف دستگیری دزدان دریایی نیست. 
هرچند 3مرتبه آنها را دستگیر کردیم الان روی دستمان 
مانده‌اند. 22 مورد به کشتی‌های خارجی کمک کردیم.
وی خاطرنشان کرد: از سال گذشته تا الان 12 مورد 
رزمایش تخصصی داشتیم که از جمله آنها پرتاب اژدر و 

موشک از زیر سطحی و عملیات ویژه دریایی بوده است. 
2 مورد هم تمرین یک روزه با کشورهای خارجی هند 

و روسیه داشتیم.
فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین گفت: چند 
رزمایش تخصصی ازجمله رزمایش‌های موشکی، هوادریا، 
زیردریایی و عملیات ویژه در آذرماه و رزمایش بزرگ 

ولایت نیز در سه ماهه چهارم سال برگزار خواهد شد.
وی گفت: حوض شناور 2هزار تنُــی در 16 آذر 

افتتاح می‌شود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به حضور همیشگی ایران در آبهای 
آزاد تاکید کرد: با توجه به بحث‌های یمن، خیلی‌ها 
می‌خواستند ما در خلیج عدن نباشیم اما ما حضور داریم 

و خواهیم داشت.
سیاری افزود: علاوه بر این، 2 مسیر دور »زدن 
قاره آفریقا از جنوب و ورود به اقیانوس اطلس« و یا 
»جنوب شرق آسیا و سواحل چین« در دستور کار 

اعزام ناوگروه‌هاست.
وی در پاسخ به سوالی درخصوص شلیک موشک‌های 
کروز روسیه از شمال ایران به سمت مواضع داعش در 
سوریه خاطرنشان کرد: منطقه سهم 20درصد ایران در 
دریای خزر را کاملا تحت کنترل داریم و اخیرا هیچگونه 
پرتاب موشکی از این منطقه به سمت سوریه نبوده و شاید 

این پرتاب‌ها از آب‌های شمال دریای خزر بوده است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش اضافه کرد: اعزام 

ناوجنگی ایران به بندر طرطوس را در برنامه نداریم.
سیاری همچنین در پاسخ به سوالی درخصوص سطح 
همکاری‌های دریایی ایران با روسیه با بیان اینکه ما همه 
نیازهایمان را در داخل تامین می‌کنیم، گفت: ما دنبال 

روابط متقابل -و نه خرید صرف- هستیم.


